PAGE
5

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2020 № 143
	О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Архитектура» муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 42 Устава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Архитектура» муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
2. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее в следующем составе:
	Алимов

Вячеслав Иванович
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Коломацкая                                    Жанна Ивановна
	-
	председатель комитета имущественных отношений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Белова

Ольга Викторовна
	-
	ведущий специалист комитета имущественных отношений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ситникова

Лилия Николаевна
	-
	заместитель председателя комитета имущественных отношений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской

	Веретенникова                       Вера Александровна
	-
	ведущий специалист-бухгалтер комитета имущественных отношений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Березкина

Вера Павловна
	-
	начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Григорьева
Людмила Ивановна
	-
	начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Волков

Валерий Борисович
	-
	председатель комитета по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

3. Ликвидационной комиссии провести мероприятия по ликвидации МУП «Архитектура» муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области:
3.1. Сообщить в письменной форме о ликвидации юридического лица:

- в Межрайонную ИФНС России № 2 по Смоленской области;

- в Государственное учреждение Управление Пенсионного Фонда России в Вяземском районе Смоленской области;

- в СОГКУ «Центр занятости населения Вяземского района»;

- в Вяземский межрайонный отдел статистики;

- в Филиал № 6 ГУ – Смоленского регионального отделения Фонда социального страхования РФ.
3.2. Разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикации о ликвидации МУП «Архитектура» муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3.3. Провести ликвидацию в срок до 31.07.2020 года.
4. МУП «Архитектура» муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (Трифонова М.Б.):

4.1. Произвести увольнение работников МУП «Архитектура» муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в связи с ликвидацией согласно Трудовому кодексу Российской Федерации.

4.2. Комитету имущественных отношений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области после ликвидации МУП «Архитектура» муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
4.3. Подготовить документацию МУП «Архитектура» муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и сдать в архив.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Алимова В.И.

Глава муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова
Визы:
Заместитель Главы МО                                  ________________       В.И. Алимов                     ____________

                      (дата)
Начальник юридического отдела                      ______________       В.П. Березкина                 ____________

                                                                                                                                                                    (дата)
Главный специалист ОМС                                    _______________   Л.В. Икатова                   _____________

                                                                                                                                                                    (дата)
Зам. Председателя комитета имущественных
отношений                                                               ______________    Л.Н. Ситникова             _____________

                                                                                                                                                   (дата)
Разр. Ведущий специалист комитета
имущественных отношений                                   ______________   О.В. Белова                     _____________

2-38-92                                                                                                                                                       (дата)
Разослать: ОМС, Комитету имущественных отношений (2 экз.), заявителю.
Экз. 5.
Версия на бумажном носителе идентична версии электронной

______________ «_____»__________